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Üdvözlünk!
Kedves Kölcseys Közösség!

Örömmel köszöntök mindenkit a Mi újság, Kölcsey? első számában! Az
iskolaújság elindítása különleges pillanat közösségünk életében, hiszen
lehetőséget ad arra, hogy megosszuk gondolatainkat, eredményeinket,
terveinket és álmainkat egymással, hogy megmutassuk kreativitásunkat, és
hogy együtt formáljuk iskolánk közösségét egy új, izgalmas fórumon keresztül.
Ez az újság diákjaink, tanáraink és mindenki számára nyitott felület lesz, ahol a
vélemények és az ötletek szabadon szárnyalhatnak; megismerjük belőle
mindazt a sokféleséget, amely iskolánkat gazdagítja.
Egy iskolaújság sokkal több, mint csupán egy hírgyűjtemény. Olyan platform,
ahol a diákok megoszthatják azokat az értékeket, ötleteket és célokat, amelyek
fontosak számukra és ezáltal nekünk, felnőtteknek is. Ugyanakkor betekintést
enged mindannyiunk számára az iskolai élet eseményeibe, sikereibe és
mindennapjaiba, valamint támogatja azt, hogy a Kölcsey ne csupán egy
intézmény, hanem egy igazi közösség legyen.
Itt köszönöm meg mindazok munkáját, akik részt vesznek az újság
készítésében: akik írnak, szerkesztenek, fotóznak és ötleteikkel hozzájárulnak
ahhoz, hogy a Mi újság, Kölcsey? valódi tükre legyen közös élményeinknek.
Kívánom, hogy iskolaújságunk sokáig maradjon hű társunk, örömünkre
szolgáljon, és hogy közös történetünk fontos részévé váljon.
Sikeres indulást kívánok, és izgatottan várom a következő számokat!

Zimborás Beatrix

igazgató



A Mi újság, Kölcsey? iskolai hírlap

Szerkesztősége
MEGALAKULTUNK...MEGALAKULTUNK...

Czebei Luca
12.L

Erkiné Szikora Klaudia Betti
szakmai lektor

Kedves Olvasó!
Szeretettel köszöntünk Mindenkit a
Zalaegerszegi Kölcsey Ferenc Gimnázium
iskolaújságának legelső számában! 
A 2024-25-ös tanév elején megalakult
csapatunk sok érdekes témát kínál az
olvasóknak, amelyek reméljük, kicsik és
nagyok tetszését is elnyerik majd. A
szezonális kiadványok 3 havonta lesznek
elérhetőek az év folyamán, mindig
összefoglalva a két megjelenés közti
eseményeket, eredményeket. 
Az újság minden osztályteremben, a
büfénél és iskolánk közösségi oldalain is
megtalálható. Bízunk benne, hogy
örömmel lapozgatjátok végig, netán
felfedezve egy-egy ismerős arcot a
fotókon... 
Üdv: A CSAPAT

Főfai Abigél
11.K

Füzesi Dávid
10.K - fotós

Horváth Eperke
11.E

Hodor Levente
10.A

Iancu Martin
10.A - főszerkesztő

Szabó Tímea
12.E

Takács Gréta
11.K

Domján Noémi
9.A

4

Összeállította: Szabó Tímea



Rövid híreink...
A 2023/2024-es tanév Kölcsey-gyűrűvel

díjazott pedagógusa: Takács Erika
Intézményünkben minden tanév elején kitüntetik azt a pedagógust, aki sokat
tett iskolánkért az előző évben. A tavalyi év munkája alapján iskolánk
nevelőtestülete és diákjai Takács Erika tanárnőt választották meg.

Tegyük zöldebbé iskolánkat!
Októberben a diákhét keretein belül fákat ültettünk és virágosítottunk. Fosztó
Gabriella tanárnő vezetésével a 11. évfolyamos tanulók gömbkőriseket ültettek
az előkert magaságyásaiba, valamint több dísznövény került iskolánk
folyosóira, amellyel barátságosabbá, zöldebbé tettük szeretett
gimnáziumunkat! 

Megrendezésre került az első koreai délután
A megszokott angol-német délután mellett az idei tanévtől lehetőség volt részt
venni a legelső koreai délutánon.
Dr. Tiborcz-Tóth Tünde és Nagy Anikó tanárnő vezetésével tanulóink Korea
történelmével, kultúrájával, a koreai mindennapokkal, valamint a K-Pop
jelenséggel ismerkedhettek meg.

Az újraélesztés világnapja
Ahogy eddig is, idén októberben újra megtartottuk az újraélesztés világnapját
iskolánkban. A programon idén 112 fő vett részt, és közösen közel 170 percig
folytattuk a mellkaskompressziókat megállás nélkül. Az előző évekhez képest
idén a diákok nemcsak férfi ambubabán végezhették az újraélesztést, hanem
női ambun is.

Szalagavató
2024. november 29-én sor került a végzősök életének egyik legszebb estéjére,
a szalagavatóra. A szalagtűző műsor során rengeteg ismerős dallam csendült
fel iskolánk énekkarának, valamint a 12.B és a 12.E osztálynak köszönhetően,
amelyeket a közönség óriási tapsviharral jutalmazott. Miután a kék szalagok
felkerültek végzős diáktársaink matrózblúzára illetve zakójára, az osztályok
szebbnél szebb táncokkal varázsolták el családtagjaikat és barátaikat.
Végezetül a szalagosok szüleikkel közös tánccal zárták az ünnepélyt.
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Dr. Tiborcz-Tóth Tünde
Dr. Tiborcz-Tóth Tünde vagyok; magyart, angolt és magyart mint idegen nyelvet tanítok az
iskolában, de latintanári diplomám is van, emellett finnugor nyelvészként is végeztem, továbbá régi
magyar irodalom- és irodalomelméletből is szereztem egyetemi oklevelet. Az 1990-es években
részt vettem az ELTE-n a Bölcsészettudományi Informatika Önálló Program megalapításában.
2000-ben szereztem  PhD-fokozatot reneszánszkutatóként, 
2018-ban pedig alkalmazott nyelvészetből. Hat évig dolgoztam Észtországban, 
először a Tartui Egyetem magyar lektoraként; majd a Tallinni Magyar 
Intézet igazgatója lettem. Három évig tanítottam Dél-Koreában a 
Hankuk Idegennyelvi Egyetemen. A magyar közoktatás új kihívás 
számomra, ezért kérem mindenki segítségét ahhoz, hogy sikeresen 
és örömmel tudjunk együtt dolgozni.

Köszöntjük
iskolánkban...

Fosztó Gabriella Emese
Fosztó Gabriella vagyok, főként fizikát, de emellett kémiát és 
természettudományt is tanítok az iskolában. Szerdán és pénteken 
óraadóként a Petőfi Sándor Általános Iskolában is dolgozom. Az egyetemet 
Romániában, Jászvásáron végeztem el, ami akkor az ország második 
legerősebb felsőoktatási intézménye volt. A román forradalom idején 
családommal Pest vármegyébe költöztünk, viszont a körülmények miatt 
most Zalaegerszegen élünk, mert a főváros térségében nagyon érezhető 
a klímaváltozás káros hatása. Két fiam és három unokám az Egyesült 
Királyságban, Bristolban élnek.

Vincze Viktória
Vincze Viktória vagyok, angol és történelem szakos tanár. Tanulmányaimat az Eötvös 

Loránd Tudományegyetemen végeztem, ahol mély érdeklődést alakítottam ki mind a 
történelem, mind az angol nyelv és kultúra iránt. Célom, hogy a tanórák során a 

diákokkal közösen felfedezzük a múlt izgalmas eseményeit, valamint hogy fejlesszük 
az angol nyelvi készségeinket is. Nagyon várom, hogy része lehessek ennek a 

közösségnek, és együtt élhessük meg a tanulás izgalmas pillanatait. :) 
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Góczán Péter
                Sziasztok! Góczán Péter vagyok, a Kölcsey új angol nyelv és kultúra, 

valamint földrajztanára. Az előző tanév vége felé már találkozhattunk a 
folyosókon, ugyanis lehetőségem nyílt lektor órákat tartani. Érdekel a 

tanított tárgyaimon kívül a biológia, a túrázás és mellette 
kézilabdázom is. 

Horváth Bálint
Kedves Mindenki!
Horváth Bálint hatodéves hallgató vagyok, és jelenleg a Kölcseyben végzem a 
hosszú tanítási gyakorlatomat földrajz és történelem tantárgyakból. Négy 
osztályt tanítok az iskolában, ők tudják, milyen vagyok; a többieknek meg 
elég annyi információ rólam, hogy azt az időt, amit nem a tanulmányaimra 
és az iskolára fordítok, igyekszem értelmesen eltölteni. Bárkinek bármi 
további kérdése van, nyugodtan keressen meg és tegye fel!

Nagyné Fehér Andrea
              Matematika-fizika-informatika szakos vagyok. Szeretem a természetben 

tölteni a szabadidőmet: akár kertészkedésről, akár túrázásról legyen szó. 
Fontos számomra az olvasás, a könyvek világa, ahol szabadon szárnyalhat a 

képzelet. Imádok kézműveskedni, újat alkotni régi dolgokból.

Földesi Ádám
Földesi Ádám vagyok. Testnevelést tanítok az iskolában. Az egyetemi
tanulmányaimat Szombathelyen végeztem, majd 10 éven át a zalaegerszegi
Petőfi Sándor Általános Iskolában tanítottam. A sport mindig is az
életem része volt, fiatalabb koromban NB I-es kosárlabdázó voltam, majd 
az aktív pályafutásomat abbahagyva áttértem a játékvezetésre, és most
már NB I. A-csoportos kosárlabda-játékvezető vagyok. 2003 és 2009 
között én is a Kölcsey Ferenc Gimnázium tanulója voltam, így érdeklődve 
és nagy reményekkel várom az itteni éveket, bízva abban, hogy hasznos 
tagja lehetek a Kölcseys közösségnek.

Szabó Viktória
           Szabó Viktória vagyok, angol és történelem szakos gyakornok. 

Tavasszal fejezem be az utolsó félévem az egyetemen, és utána 
remélhetőleg több évtizednyi tanítás vár rám. Célom, hogy hosszú 

távon hozzájáruljak a diákok fejlődéséhez, mindezt inspiráló és 
támogató környezet biztosításával.



ÚJ OSZTÁLYOK ÉRKEZTEK!

MILYEN A 9.A OSZTÁLY?

Nagyon örülök, hogy ebben az iskolában tanulhatok,
hiszen régi vágyam volt, hogy ide járhassak.
Az elején igencsak izgultam, ugyanakkor már vártam
is, hogy megismerhessem az új osztálytársaimat és
tanáraimat. Az első hét bemutatkozásokkal telt; az
osztály nagyon szimpatikusnak tűnt, sok új barátot
szereztem. Az osztályfőnökünket is rendkívül
megszerettem. Nagyon tetszik ebben az iskolában,
hogy a tanárok arra törekednek, hogy mindenki jól
megtanulja az adott témaköröket, illetve támogatnak
bennünket. Így könnyen megszerettetik velünk a
tantárgyakat is. Mióta ide járok, sok olyan tantárgyat
megkedveltem, amiket előtte nem igazán szerettem.
Sajnos vannak olyan tárgyak is, amik nehezebben
mennek; de nagyon remélem, hogy a Kölcseyben
rövid idő alatt sokat fejlődhetek és javíthatok. Bízom
abban is, hogy hamar megszokom az új közeget és
elvárásokat. Remélem, az elkövetkező 4 évben a
lehető legjobb módon fogok teljesíteni!

Négy évfolyamos általános és emelt testnevelés tantervű osztály
Osztályfőnök: Molnár Klaudia

Öt évfolyamos angol két tanítási nyelvű osztály
Osztályfőnök: Gyenese Viktória

Öt évfolyamos angol nyelvi előkészítő osztály
Osztályfőnök: Molnár Katalin

Hat évfolyamos emelt óraszámú matematika osztály
Osztályfőnök: Kuba Viktória
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SPORTHÉT A KÖLCSEYBEN  
Szeptember 23-27.   

Szeptember 27-én ismét egy jó iramú rendezvényt
láthattunk a diáksportnap alkalmából. Különböző
akadálypályákon kellett megmérkőzniük tanulóinknak.
A csapatok egy-egy tanárral egészültek ki. Fergeteges
hangulat uralkodott a "Kölcsey szentélyében". Ennek a
napnak a megünneplése már hagyománnyá vált az
intézményben. Az alakulatok feszülten várták, hogy
megkezdődhessen a csata. Az elmúlt években mindig az
"A" osztály képviselői örülhettek a sikernek. Az
esélyesek most is ők voltak, de a többi osztály
reménykedett a meglepetésben. Az eredményhirdetésnél
most is az emelt tesis osztályok ünnepelhettek, azonban
a többiek sem lehetettek csalódottak, mert
tisztességesen helytálltak. Összességében ez egy remek
hét volt.

Szeptember végén sporthetet rendeztek iskolánkban. A
diákok rengeteg sportágban mérhették össze erejüket,
ráadásul mindez rendkívül jó hangulatban zajlott.

2024 méter lány váltóban a 12.A osztály bizonyult a
legjobbnak, míg a fiúknál a 11.K örülhetett a
győzelemnek. Ezután következhetett a lányok
sodrófahajítása, amit Mezőfi Emma nyert.

A következő gyakorlatban malomkövet kellett dobniuk
a srácoknak. Ez Kelemen Zsombornak sikerült a
legjobban.
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A NYELVEK EURÓPAI NAPJA
Szeptember 26.

Mikor? Mióta? Miért?
Minden év szeptember 26-án kerül megrendezésre, 2001 óta.

Célja a kisebbségi nyelvek és a nyelvtanulás népszerűsítése.

Tudtad?
Európában több, mint 200

nyelvet beszélnek a
kisebbségi nyelvekkel együtt.

Európában 100 millió
ember beszél oroszul, így ez

a legtöbbet beszélt
anyanyelv.

2022-ben majdnem az
összes általános iskolás diák

angolt tanult Máltán,
Cipruson,

Spanyolországban,
Ausztriában és

Lengyelországban.

„Ha valakivel
olyan nyelven
beszélsz, amit
ért, az az ő

fejéhez szól. Ha
az anyanyelvén
szólítod meg, az
a szívéhez ér.”

Nelson Mandela

Iskolánkban…

· több diák is készített
posztert a francia,

német, angol és olasz
nyelv és kultúra
bemutatásához

· tesztelhettük, hogy
mennyire ismerjük fel a

nyelveket hallás 
alapján

A legnépszerűbb tanult
nyelv az angol. A diákok
96%-a tanul angolul az

európai középiskolákban,
azonban a felnőtteknek
csak 38%-a beszéli a

nyelvet.
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A ZENE VILÁGNAPJA
Október 1.

Tudtad-e?
Vizsgálatok sora

bizonyítja, hogy a zene
nagymértékben

befolyásolja a gyerek
fejlődését. Az aktív
zenélés növeli az

intelligenciát, fokozza az
agy teljesítőképességét,
erősíti a koncentrációt,

fejleszti a szociális
viselkedést, jótékonyan

hat a gyerek minden más
tevékenységére, segíti
rendezettebbé válását.

Yehudi Menuhin kezdeményezésére 1975-ben az UNESCO
október 1-jét “A zene világnapjává” nyilvánította. A
hegedűművész szerint meg kell becsülnünk a csöndet; az
ezerarcú muzsikát megismernünk pedig azért fontos, mert
közelebb hozza egymáshoz az embereket és a kultúrákat. A
zene olyan természetes számunkra, mint a levegő. Már
észre sem vesszük, hogy mennyire kitölti az életünket.
Amint felkelünk, bekapcsoljuk a kedvenc lejátszási listánkat,
a tv-t, esetleg bármelyik közösségi média platformunkat,
ahol mindig szól valamilyen zene. A buszon is sokszor
hallunk valamilyen zenét, az autóban ugyancsak benyomjuk
a rádiót, közben önkéntelenül dúdolni, énekelni kezdünk;
lábunkkal, ujjainkkal ütjük a ritmust. Ha boldogok,
szomorúak, csalódottak vagyunk vagy éppen csak
nosztalgiázni akarunk, bekapcsoljuk a zenét és jó hangosra
tekerjük a hangerőt. Valamit tud a zene, amit szavakkal
nem lehet kifejezni… Miben rejlik a titka? Kodály a
következőképpen fogalmazta ezt meg: 
„A zene rendeltetése: belső világunk jobb megismerése,
felvirágozása és kiteljesedése. A népek legendái isteni
eredetűnek tartják. S ahol az emberi megismerés határait
érjük, ott a zene még túlmutat rajtuk, olyan világba, melyet
megismerni nem, csak sejteni lehet.”
Iskolánk ezt a jeles napot úgy ünnepelte meg, hogy minden
szünetben felcsendült egy-egy zeneszám, amihez egy kvíz is
tartozott. Köszönjük annak az osztálynak, aki mindezt
megszervezte. És hogy a zene továbbra is a
mindennapjaink része legyen, készítettem egy őszi Spotify
playlistet. Akinek van kedve, hallgasson bele!
Források: https://www.csaladinet.hu/hirek/szabadido/hirek_erdekessegek/10618/a_zene_jelentosegerol_a_zene_vilagnapjan 
https://fidelio.hu/klasszikus/miert-unnepeljuk-a-zene-vilagnapjat-139627.html 
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nemzeti emlékezetpedagógiai program

SÁRVÁR - 2024
1.) Kösd össze a személynevet a

hozzá tartozó képpel!

Nádasdy Ferenc
Kanizsai Orsolya
Báthory Erzsébet
Nádasdy Tamás

2.) Kiről van szó? (az 1. feladatban szereplő nevek közül válassz!)

a) „Fekete bég”: ____________________
b) Apja vagyonos főnemes volt: ____________________
c) A sárvári vár „kísértete”: ____________________
d) Nádorrá választják 1554-ben: ____________________

3.) Tegyél „X”-et a megfelelő válaszhoz!

a)  A huszárok … cm alatt kellett, hogy legyenek.
 □ 120                  □ 160                  □ 150                  □ 170                  □ 140
b) A huszárok fegyvere a(z) … volt.
□ kard                 □ íj                       □ tőr                   □ szablya            □ buzogány
c)  A huszár … óta minősül hungarikumnak.
□ 1988                □ 2011                □ 2020                □ 2008                □ 2017
d) … szerzett utoljára érmet Magyarországnak díjugratásban.
□ P. József         □ K. Balázs          □ Sz. Áron          □ M. Kristóf       □ M. Viviana

Szerelmes Orsikám,

ez mai napon írtam neked innét, eszembe juta neked is levelet, kiből nagy örömöm lén, hogy

értem az te egészségedet. Ahol az haragról írsz, ne adja isten, hogy én tereád haragudjam,

mert mihelyt az lenne, on
nan tudnám, hogy mindketten megbolondultunk, kitől ol

talmazzon az úr

Isten. Én is mind urammal egyetembe egészségbe vagyok. Akarom, hogy Zsuzsánna asszony

ott talált, talán jobban végezhetek ott vele, hogynem mint otthon talált volna. Mindazonáltal

gyakran írj, ha azt akarod, hogy meg ne bolondulunk, ha sokáig ott lész, t
öbb pozsárt (halat)

küldök. Lúdfiakat is küldtem volt.

Isten tartson békév
el.

 
Datum Süly 11. may. 1544.

Az te Nádazsdyd

 
Ez levél adassék az én szerel

mes Orsikámnak.
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OKTÓBER 6.
AZ ARADI VÉRTANÚK EMLÉKNAPJA

1849. október 6-án végezték ki a 13 aradi vértanút, akik az 1848/49-es forradalom- és szabadságharc
honvédtisztjei voltak. Budapesten ugyanezen a napon végezték ki a miniszterelnököt is.
Itt egy rövid kvíz, hogy teszteld a tudásod: 
1. Ki volt az a személy az aradi vértanúk közül, aki a

mai Magyarország területén született?

A, Lenkey János
B, Nagysándor József
C, Lázár Vilmos
D, Török Ignác

2. Melyik vértanú nem érte meg a kivégzését?

A, Aulich Lajos, tüdőbetegsége elhatalmasodott rajta a
fogság felé vezető úton.
B, Poeltenberg Ernő, elfertőződött a harcban szerzett
sebe.
C, Török Ignác, szívrohamot kapott a kivégzés reggelén.
D, Schweidel József, elkapott egy betegséget az egyik
katonájától.

3. Miért október 6-án történt a kivégzés?

A, Ferenc József születésnapja.
B, A Habsburg hadsereg győzelmének napja.
C, A bécsi forradalom évfordulójának napja.
D, A Habsburg Birodalom alapításának ünnepe miatt.

4. Milyen büntetést alkalmaztak a legtöbb vértanúnál?

A, Golyó általi halált.
B, Villamosszék.
C, Nyaktiló.
D, Akasztás.

5. Melyik miniszterelnököt végezték ki aznap?

A, Tisza Kálmán
B, Kossuth Lajos
C, Széll Kálmán
D, Batthyány Lajos

6. Hol található az Aradi vértanúk emlékműve

hazánkban?

A, Budapest
B, Arad
C, Szeged
D, Debrecen

7. Hány vértanú kapott golyó általi halált?

A, 2, mert családjuk kérvényezte.
B, 7, mert nagy részük egész életében katona volt.
C, 4, mert őket becsülték annyira, hogy katonához méltó
halált kaptak.
D, Egy sem, mert büntetésül senki nem kapott
fájdalommentes halált.

8. Milyen pozícióban szolgált Damjanich János a

forradalom idején?

A, Huszárkapitány.
B, Tüzértábornok.
C, Hadügyminiszter.
D, Gyalogsági parancsnok.
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English afternoon
This year’s English Afternoon was organised
by class 11.B. The tasks were really funny and
interesting; everybody enjoyed them. During
the competition the participants could taste
traditional English sweets and snacks. The
groups also slayed the jury with their pre-task:
a short video on a historical event or a piece
of literature using certain English slang terms
like “slay”, “side-eye” or “very demure, very
mindful, very cutesy”. At the end of the event
everyone had the chance to showcase their
dance knowledge in a Just Dance competition.
After our helpful English teachers corrected
the worksheets, the results were announced.
The winner takes it all, and this year it was
12.B! They won a delicious cake.
Congratulations to all the groups and
hopefully everyone enjoyed this fantastic
afternoon. See you next year! 
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Deutschnachmittag

Welches Land siehst du auf dem Bild?

Dieses Jahr organisierte die Klasse 11F den Deutschnachmittag. Das
Programm war sehr gut, weil wir viel durch die Aufgaben gelernt haben.
Viele Deutschlehrerinnen und Deutschlehrer haben die Aufgaben korrigiert.
Dieser Nachmittag war interessant, aber alle Gruppen scheuten sich vor
den Reden. Trotzdem waren alle Gruppen stark. Das Hörverstehen war
schwer, aber das Lied "Sowieso" war sehr bekannt. Es gab zwei Kategorien
im Rennen: die erste war für die Klassen 7-9, die zweite für die Klassen 10-
12. Die erste Kategorie gewann die Klasse 9F, die zweite Kategorie die
Klasse 12B. Viele Gruppen nahmen teil: insgesamt 17. Die Stimmung war
großartig.
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GÓLYAAVATÓ
A 12.b szervezésében...

Izgatottan vártuk már ezt a napot, hiszen tudtuk, hogy felejthetetlen élményekkel
gazdagodhatunk. A nap folyamán sok izgalmas feladatban vettünk részt. Minden
gólyaosztálynak be kellett öltöznie.
A 9.A Agymanók, a 9.Nye Barbie-k, a 9.C Super Mario-k és a 7.K osztály
Minionok voltak. A gólyák mellett a Rejtély Rt. nevű tanárcsapat is versenybe szállt
a diákokkal. Az osztályoknak pizzát és tortát kellett készíteniük, valamint saját
táncot előadniuk. Az említett feladatokon kívül még sok-sok ügyességi kihívás várt
a résztvevőkre. Úgy gondolom, hogy a programok és a feladatok által az
osztályok még jobban összekovácsolódtak. A vidám hangulatú megmérettetés
után összesítették az osztályok elért pontszámait és győztest hirdettek. Az idei
gólyaavatót a 9.A osztály nyerte. A gólyaavatót és a szuper feladatokat a 
12.B szervezte. 
Fantasztikus nap volt! Minden gólya nevében: köszönjük Nektek!
Rejtély Rt. tagjai: Ferge Rita tanárnő, Góczán Péter tanár úr, Szabó Viktória tanársegéd.
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Szavak szárnyán
A Rejtély Rt. és az AI alkotása a gólyaavatóról

Párbeszéd
A Rejtély Rt. költeménye

-Iskola, sokat magolok, míg megtudom
azt, mi az a paralelepipedon.

Bejárok, és mindennap akad hajcihő.
Reggeltől sokszor tele van a hócipő.

-Iskola, nem salátacentrifuga.
Ne engedd hinni, hogy egy prikézsia.
Jó itt neked, jobb nem lesz soha, ha,

ha ha...
Élvezd, tanulj, szeresd, tied az iskola!

Címtelen vers
A mesterséges intelligencia költeménye

A rejtély Rt. a kastélyba tér,
Paralelepipedon a sarokba fér,

Scooby és Bozont szalad, nagy a
hajcihő,

Salátacentrifuga forog, mintha nem
lenne jövő.

Daphne és Fred prikézsiát lát,
De Vilma rájön: ez csapda, nem más,
Leleplezik gyorsan a jelmezes trükköt:

Scooby-doo, nyomozzuk ki a
következőt!
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OKTÓBER 23. 
MAGYARORSZÁG KETTŐS ÜNNEPE

Október 23-án két fontos eseményre is emlékezünk: az 1956-os forradalom-
és szabadságharcra - mikor a magyar nép fellázadt a szovjet elnyomás
ellen - és 1989-re, mikor végre hivatalosan is megszületett a független
Magyar Köztársaság.

1956: A forradalom

Diákok békés tüntetésével indult a kommunista rendszer és a szovjet
elnyomás elleni tiltakozás, majd a nap végére fegyveres konfliktus alakult ki
az utcákon. A forradalom szimbólumává vált Sztálin-szobor ledöntése csak
a kezdet volt, a Rádió épületénél kitört lövöldözés és az utcákon megjelent
tankok végképp visszafordíthatatlan eseményeket hoztak el. Bár mindössze
pár napig tartott a küzdelem, a nép hősiesen kitartott. Vesztünk egyik fő
oka a támogatottság hiánya volt, egyetlen nagyobb hatalom sem akart
szembeszállni a szovjet erőkkel. Bár a forradalom elbukott, már nem
lehetett megállítani a változásokat. 33 évvel később pedig sikeresen
független köztársasággá vált Magyarország.
Erről az eseményről emlékeztek meg iskolánk 10.A és 10.K osztályos
tanulói: érzékletes jeleneteket játszottak el a kommunista elnyomás
időszakából.

1989: A rendszerváltás

A hidegháború végével ismét megjelent a világban a változás iránti igény.
Sokunk szülei már iskolás diákok voltak, mikor Szűrös Mátyás, az
Országgyűlés ideiglenes elnöke a Parlament erkélyéről kikiáltotta a Magyar
Köztársaságot. Ezzel elérkezett a kommunista uralom vége és az egészen
napjainkig is tartó demokrácia kezdete. 
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NAGY
NAPSUGÁRRAL

INTERJÚ

Mikor kezdtél el úszni, és

hogyan jelent meg az

életedben ez a sportág?

Az a megtiszteltetés ért engem,
hogy interjút készíthettem az
osztálytársammal, 
Nagy Napsugárral, aki sikert
sikerre halmoz úszásban.
Az interjút online formában
tudtuk megoldani Sugival, hiszen
most Bahreinben volt jelenése.
Egy   újabb versenyen vett részt,
ahol első helyezést ért el 800
méter gyorsúszásban.

2017-től vagyok a Zalaegerszegi
Úszóklub tagja. A szüleim azért
írattak be úszásra, hogy ha
valahova elutazunk - mondjuk
egy nyaralás alkalmával -, legyen
biztos úszótudásom.

Mi motivál az úszásban?
Természetesen az eredmények, bár ennek
komoly ára van: 11 edzésem van egy héten.
Példaképem az amerikai világcsúcstartó
Katie Ledecky.

Mi volt az első sikered a sportágban,

és melyik eredményedre vagy a  

legbüszkébb eddigi pályafutásod

során?
A legbüszkébb a világbajnoki harmadik
helyre és a vb-aranyra vagyok, illetve 2021-
ben rendeztek Országos Gyermek
Bajnokságot és ott harmadik helyezést értem
el. Akkor döntöttem el, hogy komolyabb
szinten szeretném űzni ezt a sportot.

2023-ban Otopeniben is ott lehettél

a rövid pályás úszó-Európa-

bajnokságon. Milyen érzés volt a

felnőttek között versenyezni?
Nagyon motivált, hogy felnőttek között is
megmutathattam magam, rendkívül jó érzés
volt ott lenni, és elég szép eredményeket is
produkáltam. Számomra ez egy valódi
karácsonyi ajándék volt a szövetségi
kapitánytól...

Hosszú távon milyen céljaid vannak?
Mindenképpen ott szeretnék lenni Los
Angelesben. (A következő olimpiát 2028-
ban Los Angelesben rendezik - a szerk.)

Az úszás mellett nincs sok

szabadidőd, de ha mégis akad, akkor

mivel töltöd szívesen?
Igyekszem minél több tanulással tölteni és a
barátaimra is próbálok időt szakítani.

Végül az utolsó kérdésem: 

10 év múlva milyen eredményekkel

lennél elégedett?
Annak örülnék a legjobban, ha többszörös
olimpiai bajnok lehetnék.

Örülök, hogy első interjúmat Sugival
készíthettem. Remélem, 10 év múlva
csakugyan olimpiai bajnok lesz, és akkor is
beszélgethetek vele egy jót!

Suginak az idei szezonban már
10 magyar bajnoki érme van,
amit gyarapítani szeretne.

Az interjút készítette: Hodor Levente 10.A
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SPORTBAN ELÉRT
EREDMÉNYEINK

Atlétika Diákolimpia ÜCSB országos döntő,
Nyíregyháza: 2. helyezés. 

A csapatok tagjai: Óházy Julianna, Kósi
Boglárka, Mezőfi Emma, Gerencsér Anna,
Markotán Blanka, Kovács Lőrinc,
Ravadics Benjamin, Barbarics Martin,
Richter Marcell, Gombás Kornél, Kelemen
Zsombor. 

Városi diákolimpia fiú futsal csapata 1.
helyezést ért el. 

A csapat tagjai: Horváth Lóránt, Bodrogi
Bence, Deme Sebő, Wolf Gergő, Molnár
Kristóf, Rózsa Máté, Takács Mátyás,
Szabó Barnabás, Szindekovics Roland. 

Hodor Levente kerekesszékes vívó esélykupán
tőrvívásban 2. helyezett lett, és párbajtőrben
is ezüstérmet szerzett. 
‘A’ kategóriás VI. korcsoportos kézilabdás
lányaink aranyérmet szereztek a Városi
Diákolimpián. 
Nagy Napsugár a középiskolás sportolók
világjátékán Bahreinben szerzett aranyérmet
800 m gyorsúszásban, míg 400 m gyorson
is a legjobbnak bizonyult. 200 m gyorson
pedig hatodikként ért be.
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almás-fahéjas sütemény

Hozzávalók:

3-4 alma 
őrölt fahéj 

1 kefir (175 g) 
3 db tojás 

cukor 
liszt

vaníliás cukor 
olaj

sütőpor

Előkészítési idő: 30 perc 
Sütési idő: 25-30 perc
Összesen: 50-60 perc

Elkészítés:

1.) Szétválasztunk 3 tojást, majd a fehérjét
habverővel felverjük, ameddig kemény fehér habot
kapunk. 

2.) 5 evőkanál cukrot és egy csomag vaníliás cukrot
hozzáteszünk a tojáshabhoz, majd elkeverjük. 

3.) 3 tojássárgája mehet az eddigi keverékbe, és ezt
is elvegyítjük. 
A kefirt és a kefires pohár ⅓-áig töltött olajat
hozzáadjuk az eddigi tésztához és elkeverjük.

4.) Teszünk bele 2 kefires pohár lisztet, egy csomag
sütőport és ha szeretnénk, adhatunk hozzá egy kis
fahéjat is, majd mindent elkeverünk.

5.) Meghámozunk 2-3 almát, majd akár darabokra
vágva lereszeljük. A lényeg, hogy a csutka ne
kerüljön bele!

6.) A lereszelt almákat összekeverjük a fahéjjal.

7.) Kiöntjük egy tortaformába a tésztát és
beletesszük az almás-fahéjas keveréket. Nem muszáj
rétegezni a kettőt, mivel az alma úgyis lesüllyed (a
sütemény tetejét megszórhatjuk fahéjas cukorral).

8) 160-180°C-ra előmelegített sütőben 25-30 percig
sütjük, de 20 perc után inkább ellenőrizzük a
tésztánk állagát!
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Deadpool és Rozsomák
Főszerep: Ryan Reynolds,

Hugh Jackman
IMDb értékelés: 10/7.8

Konklávé
Főszerep: Ralp Fiennes
IMDb értékelés: 10/7.7

Venom - Az utolsó

menet
Főszerep: Tom Hardy

IMDb értékelés: 10/6.2

Agymanók 2.
Főszerep: Amy Poelher, Maya

Hawk
IMDb értékelés: 10/7.6

Apák gyöngye 
Főszerep: Michael Keaton,

Mila Kunis
IMDb értékelés: 10/6,3
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ERKEL FERENC SZÜLETÉSNAPJA
November 7.

Erkel Ferenc:
Bánk bán

Erkel harmadik

operája. A

háromfelvonásos

Bánk bán

szövegkönyvét

Egressy Béni írta

Katona József

azonos című

drámája alapján.

A Bánk bán több

szempontból is

összegzésnek

tekinthető Erkel

pályáján.

Alapvető információk:
Született: Gyula, 1810. november 7.
Elhunyt: Budapest, 1893. június 15.
Erkel Ferenc zenésítette meg a
magyar Himnuszt.

Magyar zeneszerző, karmester, zongoraművész
és sakkmester, a Pesti Sakk-kör első elnöke.
Muzsikus családban született. Első zenetanítója
apja és Czingulszky Simon volt. Zenei
képzettségével és szép emlékeivel 18 évesen
felkerekedett, hogy Csáky Kálmán grófnál
Kolozsvárott zongoratanár legyen. 1834-ben
lehetősége nyílt bemutatni zongoratudását a
pesti Nemzeti Kaszinóban, dicsérő kritikákat
kapott. 1840-ben elkészült Bátori Mária című
operájával. Ezzel a magyar operatörténetben
megszületett az első magyar nemzeti opera.
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Nyelvi szakkörök indulnak!

Koreai szakkör
Érdekel a koreai kultúra? Szívesen tanulnál
koreai nyelvet? Dél-Korea a világ egyik
vezető gazdasága, Magyarországon pedig
folyamatosan keresnek magyar–koreai
tolmácsokat. A koreai zene, film és sorozat
egyre népszerűbb mindenütt. Vajon mi a
koreai kultúraipar titka? Minderről sokat
meg fogsz tudni, ha csatlakozol a koreai
szakkörhöz! 

Minden második kedden a 210-es teremben. 
‘A’ csoport: 7. óra, ‘B’ csoport: 8. óra. 
Első alkalom: 2024. október 15.
Google Classroom-kód: do5glbu

Szakkörvezető: dr. Tiborcz-Tóth Tünde.

Latin szakkör
Orvosira vagy jogra mennél? Netán érdekel
a történelem és vonz a levéltári
kutatómunka? Ezeken a pályákon ma is
nélkülözhetetlen a latintudás, melyet nem
lehet olyan könnyűszerrel megszerezni,
mint az élő nyelvek ismeretét. Fektess be a
jövődbe most, és csatlakozz 
a latin szakkör munkájához! 

Minden második kedden a 7. órában. 
Első alkalom: 2024. november 5.
Terem: 210. 
Google Classroom-kód: hu7sdbc

Szakkörvezető: dr. Tiborcz-Tóth Tünde.

Ha hezitálsz, nézz bele a videóba: 

Észt szakkör
Szereted a kreativitást? Ismerj meg egy
országot, ahol a kreativitás a jelszó! A fél
magyarországnyi Észtország a maga 1,5
millió lakosával az utóbbi évtizedek egyik
leglátványosabb fejlődését tudja maga után
Európában. Az oktatás terén megelőzték
északi "nagy testvéreiket", a finneket, a
gazdasági teljesítmény pedig úgy
növekszik, hogy közben erős a
természetvédelem és a szociális háló. Ha
eddig csak indoeurópai nyelveket tanultál,
meg fogsz lepődni, hogy nekünk,
magyaroknak mennyivel közelebb áll a
logikánkhoz az észt. Nézz bele a videóba
és csatlakozz az észt szakkörhöz!

Google Classroom-kód: tbd6mxl

Szakkörvezető: dr. Tiborcz-Tóth Tünde.

Ha hezitálsz, nézz bele a videóba: 

Ha hezitálsz, nézz bele a videóba: 



TÉLRE HANG❄LÓDVA...

Karácsonyi Dalok:
Last Christmas

All I Want for

Christmas Is You

Égnek a fények

Karácsonyi Filmek:
Reszkessetek, betörők!

Mi a manó?

Csoda New Yorkban

Karácsonyi történet

Karácsonyi Receptek:
Mézeskalács

Mákos és diós bejgli

Adventi fonott kalács
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Kölcseys mindennapok...
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MI ÚJSÁG, KÖLCSEY?

Azért jó Kölcseysnek lenni,
mert itt önmagam lehetek.

Szeretem az osztályt és az
iskolai közösséget is.

Azért válasszátok a Kölcseyt,

mert sokat tanultok, közben mégis

egy kiváló közösség részesei

vagytok. A tanárok is nagyon

kedvesek.

Szerintem jó a közösség
, befogadó és

kedves emberek is v
annak és adott

egy nagyon jó büfé
, amely a friss

szendvicsek szé
les választékával

rendelkezik, r
áadásul gyümölcs is

kapható. Az ebédlőben is k
edves

konyhások szolg
álják fel az ételt.

Jó Kölcseysnek lenni, mert ez egy olyan
gimnázium, ahonnan nagy eséllyel tudok jó
egyetemen továbbtanulni. Jó Kölcseysnek

lenni, mert az iskola által számos versenyen
vehetünk részt, ahol kipróbálhatjuk atudásunkat.


